



Datum

2022-10-04

Vår referens

Anna Ekendahl

Utredningssekreterare

anna.ekendahl@malmo.se

## Tjänsteskrivelse

### **Utredning om ekonomiska konsekvenser av att införa biståndsbedömt trygghetsboende HVO-2022-1648**

#### **Sammanfattning**

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden har beslutat att ge hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen i uppdrag att utreda vad biståndsbedömt trygghetsboende skulle innebära ekonomiskt för kommunen (§ 45, 2022-03-30). Förvaltningen har tagit fram en utredning gällande de ekonomiska aspekterna av att införa biståndsbedömt trygghetsboende. Det är svårt att bedöma de ekonomiska konsekvenserna av att införa biståndsbedömt trygghetsboende. Utredningen har baserat uträkningarna för ett införande av biståndsbedömt trygghetsboende på kostnaderna för nämndens senaste särskilda boende för äldre, med några justeringar. Beräkningarna utgår från ett flertal antaganden och är en grov uppskattning av vad insatsen skulle kunna kosta.

#### **Förslag till beslut**

1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden godkänner förvaltningens utredning gällande ekonomiska aspekter av att införa biståndsbedömt trygghetsboende som återrapportering av uppdraget.

#### **Beslutsunderlag**

- Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens beslut 2022-03-30
- Tjänsteskrivelse HVON 2022-10-27 Utredning om ekonomiska aspekter av att införa biståndsbedömt trygghetsboende
- Utredning om ekonomiska aspekter av att införa biståndsbedömt trygghetsboende

#### **Beslutsplanering**

Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskott 2022-10-19

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden 2022-10-27

#### **Ärendet**

I april 2019 ändrades socialtjänstlagen genom tillägget: ”Kommunen får även inrätta särskilda boendeformer för äldre människor som främst behöver stöd och hjälp i boendet och annan lättåtkomlig service och som därutöver har behov av att bryta oönskad isolering.” Den särskilda boendeformen benämns biståndsbedömt trygghetsboende. Sedan förändringen har hälsa-, vård- och omsorgsnämnden mottagit två motioner gällande att införa boendeformen som båda har

ansetts besvarade med hänvisning till att nämnden behöver fokusera ekonomiska investeringar till befintliga insatser som nämnden är ålagd att erbjuda enligt socialtjänstlagen. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden beslutade efter den senaste motionen att ge hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen i uppdrag att utreda vad biståndsbedömt trygghetsboende skulle innebära ekonomiskt för kommunen (§ 45, 2022-03-30). Förvaltningen har tagit fram en utredning gällande de ekonomiska aspekterna av att införa biståndsbedömt trygghetsboende.

Det är svårt att bedöma de ekonomiska konsekvenserna av att införa biståndsbedömt trygghetsboende. Insatsen har implementerats under för kort tid och har dels inte utvärderats i tillräckligt stor utsträckning, dels är det svårt att se konsekvenser av insatsen i ett längre perspektiv. Dessutom är det fortfarande relativt få kommuner som infört insatsen. Utredningen har baserat uträkningarna för ett införande av biståndsbedömt trygghetsboende på kostnaderna för nämndens senaste särskilda boende för äldre, med några justeringar. Beräkningarna utgår från ett flertal antaganden och är en grov uppskattning av vad insatsen skulle kunna kosta.

Det finns i nuvarande budget för nämnden inte utrymme för att öka kostnaderna. I stället väntas nämndens budget att bli mindre över kommande år. Om ett införande av biståndsbedömt trygghetsboende ska vara möjligt behöver långsiktig finansiering komma öronmärkt från kommunfullmäktige.

**Ansvariga**

Anne Wolf, tf. förvaltningsdirektör